
 
 

 
 

Conservatorio di Musica “Alfredo  Casella” 
I s t i t u t o  S u pe r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

D. P. n. 2/2023 
L’Aquila, 25 gennaio 2023 

IL PRESIDENTE  
 
vista   la legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 
visto   il decreto legislativo n. 165 del 25 gennaio 2001; 
visto   il decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 24 agosto 1994; 
visto   lo Statuto del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”; 
visto  il decreto del Presidente del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”n. 612 del 10 agosto 

2022, avente ad oggetto l’indizione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 
reclutamento di una unità di personale con il profilo di “Collaboratore di biblioteca” a tempo 
pieno e indeterminato (Area III – CCNL Comparto “Istruzione e Ricerca”), da destinare alle 
esigenze del Conservatorio di Musica “Alfredo  Casella”; 

vista  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 9661 del 26 luglio 2022, che ha  
autorizzato il Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” ad avviare la procedura sopra 
individuata; 

visto  il decreto del Presidente del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”n. 644 del 10 novembre 
2022, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice;  

visti    i verbali della commissione esaminatrice; 
accertata  la regolarità della procedura; 

DECRETA 

ART. 1 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di una unità di 
personale con il profilo di “Collaboratore di biblioteca” a tempo pieno e indeterminato (Area III – C.C.N.L. 
Comparto “Istruzione e Ricerca”), indetto con decreto del Presidente del Conservatorio di Musica “Alfredo 
Casella” n. 612 del 10 agosto 2022. 

ART. 2 

Su proposta della commissione esaminatrice, è approvata la seguente graduatoria definitiva generale 
di merito: 
     
N. 

Cognome Nome  Punteggio 
titoli 

Voto 
media 
prove 
scritte 

Voto prova 
orale 

Totale Titoli di 
preferenza 

1 SISINO Anita 8 38,5 38 84,5  
2 MAIORINO Martina 6,20 31 38 75,2  
3 BIELANSKI Cecilia 6 32,4 36 74,4 * 
4 SCARPACI Luciano 11 29,4 34 74,4  
5 D’ATRI Marta 5 34,50 30 69,5  
6 MICHIENZI Stefania 0 28,5 28 56,5  

*Precedenza  per possesso  del titolo di preferenza ex articolo 5, comma 4, n. 18, del  d.P.R  n. 487 del 1994. 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  “ A l f r e d o  C a s e l l a ”  –  L ’ A q u i l a  

- 2 - 
Via Francesco Savini  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

ART. 3 

La candidata SISINO Anita è dichiarata vincitrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 
reclutamento di una unità di personale con il profilo di “Collaboratore di biblioteca” a tempo pieno e 
indeterminato (Area III – CCNL Comparto Istruzione e Ricerca), sotto condizione sospensiva dell’accertamento 
dei requisiti previsti dal bando.  

ART.4 

Sono dichiarati idonei i seguenti candidati: 
 

N.  Cognome e nome 

1 MAIORINO Martina 

2 BIELANSKI Cecilia 

3 SCARPACI Luciano 

4 D’ATRI Marta 

5 MICHIENZI Stefania 

ART. 5 

Il Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” inviterà la vincitrice a stipulare, in conformità con quanto 
previsto dal vigente C.C.N.L. – Comparto “Istruzione e Ricerca”, il contratto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato, soltanto a seguito dell’esito positivo della procedura autorizzatoria di cui all’articolo 3, comma 
58, della legge n. 350 del 24 dicembre 2003. 

ART. 6 

Il presente decreto è pubblicato nel sito del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” all’indirizzo 
https://www.consaq.it. Ne viene, altresì, data pubblicità mediante avviso al Ministero dell’Università e della 
Ricerca per la pubblicazione nel sito all’indirizzo https://afam.miur.it. 

Dalla data di pubblicazione della presente graduatoria decorrono  i termini per eventuali impugnative 
secondo la normativa vigente. 
 
 

   Il Presidente   
Nazzareno Carusi 

                                                                                                                                          


